
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลรมิปงิ
เรือ่ง ใชแ้ผนพฒันาหอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒<£๖๖ -  ๒๕๗๐) เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๔๖๗

ตามที ่ เทศบาลตำบลรมิปงิ อำเภอเมอืงลำพนู จงัหวดัลำพนู ไดจ้ดัทำแผนพฒันาทอ้งถิน่ 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗ เปน็ไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการ 
จัดทำแผนพฒันาขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไ้ขเพิม่เตมิ โดยไดรั้บความเหน็ขอบ 
จากคณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่ แล้วน้ัน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒/๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลริมปงีจึงประกาศใชแ้ผนพฒันา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเอนก มหาเกียรติคุณ) 
นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และได้ดำเนินการเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง ได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 
2570) ครั้งที่ 2/2567 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2563 ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ 
ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

   ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้ง
การวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2567 ขึน้ 
 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 

 



 

สารบัญ 

       หน้า  
 

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน     (ผ.01/1)   1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน  (ผ.02/1)   2 

               
     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             8 5,237,000    8 5,237,000    8 5,237,000    8 5,237,000    32 20,948,000    

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า
ประปา
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             1 80,000        1 80,000        1 80,000        1 80,000        4 320,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 9 5,317,000 9 5,317,000 9 5,317,000 9 5,317,000 32 20,948,000 

รวมท้ังส้ิน 0 - 9 5,317,000 9 5,317,000 9 5,317,000 9 5,317,000 32 20,948,000 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 235,000 235,000 235,000 235,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 1 หมู่ท่ี 2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 112 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 3

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 252,000 252,000 252,000 252,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 1 หมู่ท่ี 2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 140 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 วางท่อระบายน ้าตั งแต่ต้นโพธ์ิ เพ่ือให้มีระบบการ เส้นผ่านศูนย์กลาง - 175,000 175,000 175,000 175,000 ท่อระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ถึงล้าเหมืองแม่แกบก้อง ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน 1.00 ม. ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
(ต่อเน่ืองของเดิม) หมู่ท่ี 4 ยาว 32.00 ม. น ้าไม่ท่วมขัง
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง พร้อมบ่อพัก

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 10 

ล าดับท่ี 6

2 วางท่อระบายน ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือแก้ไขปัญหา เส้นผ่าศูนย์กลาง - 750,000 750,000 750,000 750,000 ท่อพร้อมบ่อพัก บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
พร้อมบ่อพัก ตั งแต่ต้นโพธ์ิ น ้าท่วมขังบ้านเรือน 1.00 ม. ตามท่ีก้าหนด และพื นท่ีทางการ หมู่บ้าน
ถึงล้าเหมืองแม่แกบก้อง หมู่ท่ี 4 ของประชาชนและ พร้อมบ่อพัก และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง พื นท่ีทางการเกษตร ความยาวรวม น ้าท่วมขัง
(ต่อเน่ืองของเดิม) 150 ม.

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.5 ม. - - - - 80,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 4 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 90 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 93 ล าดับท่ี 17

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.5 ม. - 80,000 80,000 80,000 80,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะ ซอย 2 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 90 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 0.30 ม. 650,000 - - - - รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนสาธารณะตั งแต่ ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 260 ม. ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ปากทางซอย 19 ถึงล้าเหมือง ลึก 0.40 ม. น ้าไม่ท่วมขัง
สาธารณะข้างวัดสันริมปิง หมู่ท่ี 6

บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 132 ล าดับท่ี 163

4 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหา กว้าง 0.30 ม. - 700,000 700,000 700,000 700,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนสาธารณะ น ้าท่วมขังบ้านเรือน ยาว 280 ม. ตามท่ีก้าหนด และพื นท่ีทางการ หมู่บ้าน
ซอย 19 ถึงซอยข้างวัดสันริมปิง ของประชาชนและ ลึกเฉล่ีย และได้มาตรฐาน เกษตรไม่เกิดปัญหา
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบล พื นท่ีทางการเกษตร 0.50-0.60 ม. น ้าท่วมขัง
ริมปิง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 5 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือระบายน ้าออกจาก กว้าง 1.20 ม. - 300,000 300,000 300,000 300,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ล้าเหมือง บ้านเรือนของประชาชน ยาว 35 ม. ตามท่ีก้าหนด ประชาชนและพื นท่ี หมู่บ้าน
สาธารณะซอยสวนนายบุญเลิศ และพื นท่ีทางการเกษตร ลึกเฉล่ีย 1.40 ม. และได้มาตรฐาน การเกษตรไม่เกิด
กันทะวิไล หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ลดปัญหาน ้าท่วมขัง น ้าท่วมขัง
ต้าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม)

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 8 

ล าดับท่ี 11

5 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือระบายน ้าออกจาก กว้าง 1.20 ม. - 2,900,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ล้าเหมือง บ้านเรือนของประชาชน ยาว 369 ม. ตามท่ีก้าหนด ประชาชนและพื นท่ี หมู่บ้าน
สาธารณะซอยสวนนายบุญเลิศ และพื นท่ีทางการเกษตร ลึก 1.40 ม. และได้มาตรฐาน การเกษตรไม่เกิด
กันทะวิไล หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ลดปัญหาน ้าท่วมขัง น ้าท่วมขัง
ต้าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม)

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 ติดตั งราวกันตกบริเวณปากทาง เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวรวม - 65,000 65,000 65,000 65,000 ราวกันตกท่ีได้ ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านเกาะ (ซอย 4 เช่ือมซอย 11) จากการสัญจรของ 30 ม. มาตรฐาน ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ต้าบล ประชาชน
ริมปิง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 15

ล าดับท่ี 23

6 ติดตั งราวกันตกบริเวณปากทาง เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวรวม - 75,000 75,000 75,000 75,000 ราวกันตกตาม ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 3 (บ้านเกาะ) หมู่ท่ี 7 จากการสัญจรของ 30 ม. ท่ีก้าหนดและ ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง ประชาชน ได้มาตรฐาน

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 235,000 235,000 235,000 235,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 2 หมู่ท่ี 10 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 88 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมวางท่อ คสล. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

เส้นผ่านศูนย์กลาง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 0.60 ม.
(พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง จ้านวน 6 ท่อน
คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 19 

ล าดับท่ี 18

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 250,000  250,000  250,000  250,000  ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 2 หมู่ท่ี 10 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 90 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
(ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมวางท่อ คสล. สะดวกในการสัญจร

เส้นผ่านศูนย์กลาง
0.60 ม.
จ้านวน 6 ท่อน

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 0.40 ม. - 230,000 - - - รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 8 บริเวณบ้าน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 115 ม. ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
นางอารีย์ คณะเลขา หมู่ท่ี 6 ลึกเฉล่ีย น ้าไม่ท่วมขัง

0.40-0.50 ม.

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

คร้ังท่ี 1/2565 หน้าท่ี 22 

ล าดับท่ี 60

8 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือระบายน ้าออกจาก กว้าง 0.30 ม. - 230,000 230,000 230,000 230,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอย 8 บริเวณบ้าน บ้านเรือนของประชาชน ยาว 115 ม. ตามท่ีก้าหนด ประชาชนและพื นท่ี หมู่บ้าน
นางอารีย์ คณะเลขา หมู่ท่ี 6 และพื นท่ีทางการเกษตร ลึกเฉล่ีย และได้มาตรฐาน การเกษตรไม่เกิด
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง ลดปัญหาน ้าท่วมขัง 0.40-0.50 ม. น ้าท่วมขัง

รวม 8 โครงการ - 5,237,000 5,237,000 5,237,000 5,237,000 

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 9 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ขยายเขตไฟฟ้าถนนสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชนได้รับ ระยะทาง - 60,000 - - - จ้านวนประชาชน ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 6 หมู่ท่ี 3 ความสะดวกในการสัญจร 67 ม. ท่ีได้รับประโยชน์ สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน

ช่วงเวลากลางคืน ช่วงเวลากลางคืน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 1/2565 หน้าท่ี 32

ล าดับท่ี 3

1 ขยายเขตไฟฟ้าถนนสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชนได้รับ ระยะทาง - 80,000 80,000 80,000 80,000 ระยะทางการ ประชาชนได้รับความ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 6 หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ความสะดวกในการสัญจร 100 ม. ขยายเขตไฟฟ้า สะดวกในการสัญจร หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง ช่วงเวลากลางคืน ตามท่ีก้าหนด ช่วงเวลากลางคืน

น ้าท่วมขัง

รวม 1 โครงการ - 80,000 80,000 80,000 80,000 

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

- 10 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2567


